Technisches Handbuch / Gebrauchsanweisung
Irrigatorständer, elektrisch
Rev. E
Stand: 03.02.2022
Fresenius Kabi Deutschland GmbH
D-61352 Bad Homburg v.d.H.
Telefon: +49 (0) 06172 / 686-8200
Telefax: +49 (0) 06172 / 686-8239

Fresenius Kabi Deutschland GmbH, Bad Homburg   25
6.8 Typenschild
1. Typenbezeichnung
2. Seriennummer
3. Hersteller
4. Gebrauchsanweisung befolgen
5. Schieben verboten (ISO 7010-P017)
6. Kennzeichnung von Elektro- und Elektronikgeräten
7. Schutz gegen das Eindringen von festen Fremdkörpern ≥ 12,5 mm
8. Medizinprodukt
9. CE-Kennzeichnung
FIDICA GmbH & Co. KG
Elektrischer Irrigatorständer
Leistungsaufn. /Power cons. 70W (bei at 24V)
FIDICA GmbH & Co. KG
Frohnradstr. 7-9
63768 Hösbach
+49 (0) 6021/40438-0
Germany
Einschaltdauer
Power-on-time
ED=10%
(2min. pro 20min.)
Gewicht / Weight 52,8kg
 215B0075
2021
AC-Code / EC-Code 010ISEL
                    IP20
1
2
6 7 8
3
5
4 9
GA Irrigatorständer  Rev. E
Fresenius Kabi Deutschland GmbH, Bad Homburg   26
7. Wartung
Nach jeder Reparatur oder nach jedem Eingriff am Gerät ist eine Prüfung der elektrischen Sicherheit
gemäß VDE 0751-1 notwendig.
Es sind jährlich folgende Prüfungen am Gerät durch geschultes Fachpersonal durchzuführen:
1. Rollen und Schubstange dürfen keine Verschmutzungen oder erkennbare Schäden aufweisen,
die die sichere Funktion beeinträchtigen. Dazu wird die Schubstange einmal vollständig auf- und
abgelassen und die Anforderungen dabei überprüft.
2. Fußtaster und Verbindungskabel sind auf einwandfreie Funktion, Verschmutzung und
Isolationsschäden zu überprüfen.
3. Jegliche Art von Maßnahmen, die die Festigkeit der Konstruktion des Irrigatorständers
beeinträchtigen, müssen umgehend beseitig werden.
7.1 Ersatzteilliste
Akku:       Artikel-Nr. M12093231
Ladegerät:      Artikel-Nr. M12093232
Netzleitung (mit engl. Stecker)    Artikel-Nr. M12093222
Ersatzgerät:      Artikel-Nr. G09300200
WARNUNG !
Die Verwendung von anderem Zubehör und anderen Leitungen als
hier festgelegt kann erhöhte elektromagnetische Störaussendungen
oder eine geminderte elektromagnetische Störfestigkeit des Geräts
zur Folge haben und zu einer fehlerhaften Betriebsweise führen
7.2 Schaltpläne
Auf Anfrage stellt der Hersteller Schaltpläne, Bauelementlisten, Beschreibungen zur Verfügung.
GA Irrigatorständer  Rev. E
Fresenius Kabi Deutschland GmbH, Bad Homburg   27
8. Begriffe und Symbole
Erläuterungen zu den verwendeten Symbolen:
Warnung